

Finanzbericht 2017



Mittelherkunft	2017	in %
ideller Bereich/Sonstiges		
Mitgliedsbeiträge	225,00 €	0,01%
Spenden/Zuwendungen	20.174,23 €	0,46%
sonstige Erträge	2.364,16 €	0,05%
Zweckbetrieb		
Erlöse aus Kindertagesstätten	2.275.226,67 €	51,52%
Erlöse SGB VIII - ambulante Hilfen	757.918,82 €	17,16%
Erlöse SGB XII - Kinder u. Jugendliche	500.613,66 €	11,34%
Erlöse SGB XII - BEW	353.735,62 €	8,01%
Erlöse SGB XII - Wohngemeinschaften	355.303,01 €	8,05%
Erlöse Sonstiges	16.089,91 €	0,36%
Sonstige betriebliche Erträge	130.471,43 €	2,95%
Sonstige Geschäftsbetriebe		
Umsatzerlöse	3.805,63 €	0,09%
Summe Einnahmen	4.415.928,14 €	

Mittelverwendung	2017	in %
Löhne und Gehälter inkl. soziale Abgaben	3.330.461,59 €	78,39%
Supervision, Fortbildung, Beratung	55.323,72 €	1,30%
Raumkosten (inkl. Nebenkosten, Reinigung, Fremdarbeiten)	466.075,18 €	10,97%
Bewirtung in Kita	107.461,70 €	2,53%
Verwaltungskosten	163.012,09 €	3,84%
Abschreibungen	57.258,27 €	1,35%
Ausgaben für pädagogische Arbeit	60.523,41 €	1,42%
Ausgaben für KfZ und Transportmittel	5.776,82 €	0,14%
sonstige betriebliche Aufwendungen	2.423,19 €	0,06%
Summe Ausgaben	4.248.315,97 €	

Ergebnis	2017
Gewinn	167.612,17 €